
      

Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023 
in der Gemeinde Wasbek 

 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende 
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 
Wahlkreis: Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Hollerbuhl, Michael Bankkaufmann i. R. 1958 deutsch 24647 Wasbek 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Grebenkow, Kai Steuerberater 1984 deutsch 24647 Wasbek 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Brandt, Susanne Büro- und 
Marketingassistentin 

1981 deutsch 24647 Wasbek 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Kühl, Heinrich Kraftfahrer i. R. 1953 deutsch 24647 Wasbek 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Osterkamp, Jens Berufssoldat i. R 1961 deutsch 24647 Wasbek 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Gerken, Matthias Bankkaufmann, 
Trainer und Coach 

1970 deutsch 24647 Wasbek 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Kröger, Jan-Patrick Bauleiter 1981 deutsch 24647 Wasbek 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Schiffler, Claudia Ministerialrätin a.D. 1956 deutsch 24647 Wasbek 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Rohwer, Michael Werkführer (DB) 1963 deutsch 24647 Wasbek 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Dr. Holz, Astrid Architektin 1958 deutsch 24647 Wasbek 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Wutzke, Dirk Diplom-Ingenieur IVE 1969 deutsch 24647 Wasbek 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Tuskowski, Ulrike Beamtin 1965 deutsch 24647 Wasbek 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Gronau-Nielsen, Torsten Projektleiter IT 1964 deutsch 24647 Wasbek 



3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Schwarz, Gerd Diplom-Ingenieur E-
Technik 1943 deutsch 24647 Wasbek 

17 

BMW 

Bürgerliche Mitte in 

Wasbek 

Jöhnk, Lars Maschinenführer 1966 deutsch 24647 Wasbek 

17 

BMW 

Bürgerliche Mitte in 

Wasbek 

Viemann, Karsten Landwirt 1970 deutsch 24647 Wasbek 

17 

BMW 

Bürgerliche Mitte in 

Wasbek 

Wettwer, Daniel Wirtschaftsinformatike
r 

1977 deutsch 24647 Wasbek 

17 

BMW 

Bürgerliche Mitte in 

Wasbek 

Pauschardt, Dag Schulleiter / Beamter 1971 deutsch 24647 Wasbek 

17 

BMW 

Bürgerliche Mitte in 

Wasbek 

Schalk, Roxanne Wirtschaftsjuristin 1988 deutsch 24647 Wasbek 

17 

BMW 

Bürgerliche Mitte in 

Wasbek 

Langrock, Ute 
Rentnerin 
Medizinische 
Fachangestellte 

1955 deutsch 24647 Wasbek 

17 

BMW 

Bürgerliche Mitte in 

Wasbek 

Jöhnk, Birgith Sekretärin 1966 deutsch 24647 Wasbek 

18 
 

Für's Dorf 
Kühl, Markus Landwirt 1978 deutsch 24647 Wasbek 

18 
 

Für's Dorf 
Hansen, Carola Büroangestellte 1970 deutsch 24647 Wasbek 

18 
 

Für's Dorf 
Langer, Lea Krankenschwester 1978 deutsch 24647 Wasbek 

18 
 

Für's Dorf 
von Schmidt-Kühl, Uta Wirtschaftsfachwirtin 1980 deutsch 24647 Wasbek 

18 
 

Für's Dorf 
Jansen, Johannes Feuerwehrbeamter 1980 deutsch 24647 Wasbek 

18 
 

Für's Dorf 
Delfs, Oliver Bankkaufmann 1970 deutsch 24647 Wasbek 

18 
 

Für's Dorf 
Kaehlcke, Benjamin Kaufmann 1977 deutsch 24647 Wasbek 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Hollerbuhl, Michael Bankkaufmann i. R. 1958 deutsch 24647 Wasbek 

2 Grebenkow, Kai Steuerberater 1984 deutsch 24647 Wasbek 

3 Brandt, Susanne Büro- und Marketingassistentin 1981 deutsch 24647 Wasbek 
4 Kühl, Heinrich Kraftfahrer i. R. 1953 deutsch 24647 Wasbek 

5 Osterkamp, Jens Berufssoldat i. R 1961 deutsch 24647 Wasbek 

6 Gerken, Matthias Bankkaufmann, Trainer und Coach 1970 deutsch 24647 Wasbek 
7 Kröger, Jan-Patrick Bauleiter 1981 deutsch 24647 Wasbek 

8 Schjut, Merle Landesbeamtin 1994 deutsch 24647 Wasbek 

9 Schmidt, Michael Systemadministrator 1981 deutsch 24647 Wasbek 

10 Hornberger, Doris Zollbeamtin 1978 deutsch 24647 Wasbek 
11 Fischer, Beate Rentnerin 1959 deutsch 24647 Wasbek 

12 Dahmke, Klaus Rentner 1950 deutsch 24647 Wasbek 

13 Fischer, Kay Geschäftsführer 1968 deutsch 24647 Wasbek 

 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Schiffler, Claudia Ministerialrätin a.D. 1956 deutsch 24647 Wasbek 
2 Rohwer, Michael Werkführer (DB) 1963 deutsch 24647 Wasbek 

3 Dr. Holz, Astrid Architektin 1958 deutsch 24647 Wasbek 

4 Wutzke, Dirk Diplom-Ingenieur IVE 1969 deutsch 24647 Wasbek 

5 Tuskowski, Ulrike Beamtin 1965 deutsch 24647 Wasbek 
6 Gronau-Nielsen, Torsten Projektleiter IT 1964 deutsch 24647 Wasbek 

7 Schwarz, Gerd Diplom-Ingenieur E-Technik 1943 deutsch 24647 Wasbek 

8 Nützel, Bernd technischer Regierungsdirektor 
a.D. 

1948 deutsch 24647 Wasbek 

 

17 Für's Dorf (Für's Dorf)   



Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Kühl, Markus Landwirt 1978 deutsch 24647 Wasbek 

2 Hansen, Carola Büroangestellte 1970 deutsch 24647 Wasbek 

3 Langer, Lea Krankenschwester 1978 deutsch 24647 Wasbek 

4 von Schmidt-Kühl, Uta Wirtschaftsfachwirtin 1980 deutsch 24647 Wasbek 
5 Jansen, Johannes Feuerwehrbeamter 1980 deutsch 24647 Wasbek 

6 Delfs, Oliver Bankkaufmann 1970 deutsch 24647 Wasbek 

7 Kaehlcke, Benjamin Kaufmann 1977 deutsch 24647 Wasbek 

 

17 Bürgerliche Mitte in Wasbek (BMW)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Jöhnk, Lars Maschinenführer 1966 deutsch 24647 Wasbek 
2 Viemann, Karsten Landwirt 1970 deutsch 24647 Wasbek 

3 Wettwer, Daniel Wirtschaftsinformatiker 1977 deutsch 24647 Wasbek 

4 Pauschardt, Dag Schulleiter 1971 deutsch 24647 Wasbek 

5 Schalk, Roxanne Wirtschaftsjuristin 1988 deutsch 24647 Wasbek 
6 Langrock, Ute Rentnerin 1955 deutsch 24647 Wasbek 

7 Jöhnk, Birgith Sekretärin 1966 deutsch 24647 Wasbek 

 
 
 

Wasbek, den 30.03.2023 

 

 

Stadt Neumünster 
Der Gemeindewahlleiter 
gez. Wachholz 
 

 

 

 

 


